
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA QUITÉRIA

VOLUME VIII * Nº 1299
ISSN 2764-6572
QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025

ÍNDICE

PORTARIA Nº 10/2025 - GAB. MSQMA
 

2

PORTARIA Nº 11/2025 - GAB. MSQMA
 

2

PORTARIA Nº 12/2025 - GAB. MSQMA
 

2

PORTARIA Nº 13/2025 - GAB. MSQMA
 

2

PORTARIA Nº 14/2025 - GAB. MSQMA
 

2

PORTARIA Nº 15/2025 - GAB. MSQMA
 

2

PORTARIA Nº 16/2025 - GAB. MSQMA
 

3

PORTARIA Nº 17/2025 - GAB. MSQMA
 

Samia Coelho Moreira Carvalho
Prefeito
Eliezer Souza Fontinelle
Vice-Prefeito
Siwanne Gomes Ferreira
Responsável Eécnico
dom@santaquiteria.ma.gov.br
E-mail para contato
https://santaquiteria.ma.gov.br
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Av. Cel Francisco Moreira, N.45, Centro, Santa Quitéria do Maranhão - MA
Contato: (98) 97019-1036
Instituído pela Lei Municipal nº 417-A/2017 de 07 de Fevereiro de 2017

1 / 4



PORTARIA Nº 10/2025 - GAB. MSQMA
XXXEQO9MMYFI37TBN1736444480N5MVS1IKC

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR a Ilma. Sra. KATY ANNE SILVA VIANA, portadora da Cédula
de Identidade nº 000020647994-8 SSP/MA e inscrita no CPF nº
652.794.683-04, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de CHEFE
DO DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO, DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art.
02º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 03º -
Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. Santa Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro
de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: EQO9MMYFI37TBN1736444480N5MVS1IKC

PORTARIA Nº 11/2025 - GAB. MSQMA
XXXINXYT6S7P37QEB1736444514MXQ6IOAFV

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR o Ilmo. Sr. EMERSON ANTÔNIO ARAÚJO DE OLIVEIRA,
portador da Cédula de Identidade RG nº 03351137420071-SESP/MA e
inscrito no CPF nº 042.219.103-56, para exercer o CARGO EM
COMISSÃO de COORDENADOR DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art. 02º - Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação. Art. 03º - Revogam-se as disposições em
contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Santa
Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: INXYT6S7P37QEB1736444514MXQ6IOAFV

PORTARIA Nº 12/2025 - GAB. MSQMA
XXXRDAV1GKCH37RH117364445919NRFSWXRP

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR o Ilmo. Sr. JOSIEL RAMOS PEREIRA, portador da Cédula de
Identidade RG nº 041960522011-6 SESP/MA e inscrito no CPF
nº607.920.743-51, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de
COORDENADOR DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, DA
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO. Art. 02º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação. Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Santa Quitéria do
Maranhão – MA, 09 de Janeiro de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: RDAV1GKCH37RH117364445919NRFSWXRP

PORTARIA Nº 13/2025 - GAB. MSQMA

XXXLKEE7TJCT37XX61736444643LLXFF1NVL

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR a Ilma. Sra. RUANA MARIA NOGUEIRA LEITE, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 041123122010-7- SESP/MA e inscrita no
CPF nº 607.089.473-10, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de
INSPETOR(A) DO SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO, DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art.
02º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 03º -
Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. Santa Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro
de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: LKEE7TJCT37XX61736444643LLXFF1NVL

PORTARIA Nº 14/2025 - GAB. MSQMA
XXXZJI5ZAZPF37HUF17364447322N3IAWYXJ

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR a Ilma. Sra. MARIA DE FATIMA FERNADES VIANA ,
portadora do Registro Geral n° 5194999220144 /CPF nº 617.917.793-
79, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de COORDENADORA DO
PROGRAMA SAÚDE DA MULHER, DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art. 02º - Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação. Art. 03º - Revogam-se as disposições em
contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Santa
Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: ZJI5ZAZPF37HUF17364447322N3IAWYXJ

PORTARIA Nº 15/2025 - GAB. MSQMA
XXXEPBYK1CGL377HX1736444767UVCMSRCPT

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR a Ilma. Sra. GABRIELLA VIANA MOREIRA PINTO, portadora
da Cédula de Identidade RG nº 2661897 SEP/DF e inscrita no CPF nº
017.271.441-98, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de
COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA, DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art.
02º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 03º -
Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. Santa Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro
de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: EPBYK1CGL377HX1736444767UVCMSRCPT

PORTARIA Nº 16/2025 - GAB. MSQMA
XXXYTEBWHSZM37XQK1736444800B78GT7JCJ

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA

2 / 4



CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR a Ilma. Sra. ISADORA CALDAS BASTOS, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 042977162011-0 SSP/MA e inscrita no
CPF nº 056.551.443-10, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de
COORDENADORA DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA, DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE
SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art. 02º - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação. Art. 03º - Revogam-se as disposições
em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Santa
Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: YTEBWHSZM37XQK1736444800B78GT7JCJ

PORTARIA Nº 17/2025 - GAB. MSQMA
XXXUQPMRCGKG375GT1736444834I4L4LX1UQ

A EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, SÂMIA COELHO MOREIRA
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica e Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria do Maranhão –
MA, instituído pela Lei Municipal nº. 45/93, RESOLVE: Art. 01º -
NOMEAR o Ilmo. Sr. MAX ROGER PEREIRA VIANA, portador da
Cédula de Identidade RG nº 036419532008-3-SESP/MA e inscrito no
CPF nº 053.048.753-54, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de
COORDENADOR DO PROGRAMA NASF, DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO. Art.
02º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 03º -
Revogam-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. Santa Quitéria do Maranhão – MA, 09 de Janeiro
de 2025.

Publicado por: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
Código Identificador: UQPMRCGKG375GT1736444834I4L4LX1UQ

3 / 4



SAMIA COELHO MOREIRA CARVALHO
Prefeito (a)

santaquiteria.ma.gov.br
Prefeitura de Prefeitura Municipal de Santa Quitéria

Av. Cel Francisco Moreira, 45, CEP: 65540-000
Santa Quitéria do Maranhão - MA

Contato: (98) 97019-1036

Acesse o Diário Oficial através do QR Code

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-01-09T20:00:52+0000
	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO:06232615000120 1




